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l.) Brunavarnir
H – áfangi er tvö meginbrunahólf, íþróttasalur ásamt tæknirými og tengibygging, sem tengjast með REI60 skilum við núverandi skóla þar sem svæði beggja vegna eru varin vatnsúðakerfi. 
Stærsta brunahólfið verður íþróttasalur ásamt áhaldageymslu um 1.705m2. Hitt brunahólfið tengibyggingin utan áhaldageymslu er um 1045m2. Um brunahólfun að öðru leyti vísast til uppdrátta. 
Eldvarnahurðir verða með felliþröskuldum, pumpum og hurðaseglum eða hurðum sem lokast við brunaboð. Tvöfaldir hurðaflekar verða með raðara á pumpum.
Brunamótstaða burðarvirkja verður almennt R60, sbr þó þakvirki íþróttasalar sem ekki hefur skilgreinda brunamótstöðu þar sem salurinn er búinn sjálfvirku vatnsúðakerfi og sjálfvirkum reyklúgum. 
Svalir íþróttasalar verða upphengdar járnbentar og staðsteyptar í flokki REI60.
Klæðningar: Klæðningar verða í flokki 1 og Gólfefni í flokki G. Tjöld íþróttasalar sem aðskilja íþróttasal og fimleikasvæði verða tregtendranleg. Upphengd kerfisloft og hljóðminnkandi efni  verða A 
efni.
Frá stærri rýmum verða a.m.k tvær flóttaleiðir óháðar hvor annarri. Hámarkslengd flóttaleiða er <39mtr þegar vatnsúðakerfi er til staðar. Flóttaleið frá áhorfendasvölum er mest 24mtr. 
Frá gangi búningklefa 1.h eru tvær flóttaleiðir.Frá forrými er ein flóttaleið. Frá gangi kennslustofa 2.h eru tvær flóttaleiðir. Tvö björgunarop verða á hverri skólastofu. Flóttaleiðir uppfylla kröfur um 
algilda hönnun sbr, þó áhorfendasvalir. Til að bregðast við því skal útbúa aðstöðu undir áhorfendasvölum fyrir hreyfihamlaða áhorfendur.  Flóttahurðir frá íþróttasal og forrýmum verða útbúnar með 
neyðarslám (panikslár) Flóttahurðir frá búningsklefum og af annarri hæð verða með neyðarhún  (push pad).
Utanhússklæðning
Útveggjaklæðning tengibyggingar er úr timbri (Lerki) Setja skal eldvarnarborða á hæðarskil sem þenst út og heftir útbreyðslu reyks/elds milli hæða.
Gluggaveggur í stigahúsi tengigangs er álkerfisveggur glerjaður frá gólfi og festist utan á útvegg. Ganga skal frá þessum vegg þannig að eldur eigi ekki greiða leið í aðliggjandi brunahólf. Glerkerfi 
skal vera úr óbrennanlegum efnum og skal uppfylla kröfur B,rg nr 112/2012 sbr einnig Rb leiðbeiningarblað nr (31). 121. 2 „Val glergerða fyrir skólahúsnæði“
  
m.) Hljóðvist
Byggingin skal hönnuð í samræmi við kröfur í kafla 11.í byggingarreglugerð nr 112/2012 ásamt viðeigandi stöðlum, leiðbeiningum og reglum sem þar er vísað til.  Hljóðmál þak íþróttasalar sjá 
lett-tak.no í láréttu línuna á "Taksystem" og aftur á "Dokumentasjon" og þá til hægri á "Lyd", sjá gögn um hljóðmálin. Einnig í viðurkenningunni kafli 5.3 og 5.4. Hljóðísogsfletir verða settir upp í 
íþróttasal utan fjölnotavallar. Fletirnir verða settir upp í 3.mtr hæð frá gólfi til að fyrirbyggja hnjask vegna íþróttaiðkana í salnum. Svalagólf verður klætt að neðan með hljóðísogsplötum. Þak í lofti 
íþróttasalar verða með sígötuðum hliðum sem auka hljóðvist salarins. Kerfisloft tengibyggingar hafa   hljóðísogsstuðulinn NRC 0,85-0,9. 

n.) Brunaviðvörunarkerfi, innbrotskerfi, vatnsúðakerfi, reyklosunarbúnaður og vatnsbúskapur.
Viðurkennt brunaviðvörunarkerfi verður komið fyrir í H áfanga skv Bygingarreglugerð, IST EN 54 og reglum Mannvirkjastofnunar. Kerfið skal útbúa til samræmis og aðlaga því kerfi sem fyrir er í 
Vatnsendaskóla. Reykskynjarar verða optískir nema í sturturýmum þar sem settir verða hitaskynjarar, Skynjarar festast neðan á kerfisloft og eða þar fyrir ofan skv leiðbeiningum MVS 
Reykskynjarar í íþróttasl verða hefðbundnir optískir festir í loft. Handboðar verða við alla neyðarútganga og á göngum Viðvörunarbjöllur verða staðsettar á fullnægjandi hátt þannig að viðvörun 
berist í öll rými. Tvær í íþróttasal, fjórar á neðri hæð tengibyggingar og tvær á efri hæð tengibyggingar.
Öryggiskerfi verður valið í samræmi við það kerfi sem fyrir er í Vatnsendaskóla. Hreyfiskynjarar skulu vakta allar hurðar, og gluggarými. Hnappaborð skal staðsetja í afgreiðslu og annað milli skóla 
og íþróttahúss í gangi. 
Slökkvibúnaður: 
Sjálfvirkt vatnsúðakerfi verður í Háfanga þ.m.t fimleika/íþróttasal skv IST EN 12845 og IST EN 12259 kerfið verður blautkerfi í flokki OH1  (skv. rgl nr 245/1994 sbr leiðbeiningar 
Mannvirkjastofnunar nr 162.BR2)  og tengist núverandi kerfi sem staðsett er í G áfanga. Slöngukefli verða (skv kröfu IST EN 671) á veggi íþróttasalar og ná í öll horn salar. Slökkvitæki verða sett 
upp skv IST EN 3 og verða sett upp í íþróttasal og tengibyggingu. Staðsetningar handslökkvitækja skal merkja með skiltum.
Þjónustusamningur vegna brunaviðvörunarkerfa og eigið eldvarnareftirlit íþróttahúss verður á ábyrgð Vatnsendaskóla við afhendingu byggingarinnar.(Vatnsúðakerfi, brunaviðvörunarkerfi, 
brunavarnabúnaði loftræsikerfa, handvirkum slökkvibúnaði, út og neyðarlýsingu). Að öðru leyti vísast í gildandi brunahönnun Vatnsendaskóla auk þessa aðaluppdrátta. 
Flóttaleiðir: Hurðir skulu opnast í flóttaleið án lykils eða sér verkfæra, Hurðir á göngum á fyrstu og annarri hæð eru með panikslám, Aðrar hurðir skulu hafa neyðarhún (push pad). Flóttaleiðir eru 
merktar á  aðaluppdráttum.
Eftirlit og viðhald brunavarnarkerfa: Þjónustusamningur verður gerður um eftirlit og viðhald á brunavarnarkerfum hússins (brunaviðvörunarkerfi, brunavarnabúnaði loftræsikerfa, handvirkum 
slökkvibúnaði og út-og neyðarlýsingu). Hanna skal og setja upp eigið eftirlitskerfi brunavarna fyrir Vatnsendaskóla þ.m.t H áfanga af löggiltum brunahönnuði.. 
Loftræsing reyklosun. Loftræsing Vélræn loftræsing verður í húsinu, Loftræstibúnaður verður með varmaendurvinnslu sem verður staðsett í tæknirými á 2.hæð. Frágangur kringum gegnumtök 
gólfa og veggja skal vera skv B,rg nr 112/2012 og skv meðfylgjandi deililausnum sjá viðauka. 
Loftræsikerfið skal uppfylla kröfur skv DS 428 og 9.6.14 gr, í byggingareglugerð. Notuð verða E30-S bruna og reyklokur milli brunahólfa sem tengd verða vaktbúnaði skv DS 428 þær lokist við 
staðfest boð brunaviðvörunarkerfis.  
Reyklosun: Reyklosun um þak íþróttasalar verður út um reyklúgur í þaki alls 6,stk 1,5m2  um 0,5% af gólfflatarmáli salar. Reyklúgur verða skv IST EN 12101-2. Reykræsing mun virkjast við 
staðfest brunaboð og eða með handstýrðri opnun frá stjórnstöð brunakerfis. 
Útstöð og yfirlitsmynd skal koma fyrir á áberandi stað t.d forrými 1.hæðar. 
ÚT og neyðarlýsing verður aukin umfram kröfur vegna aðstæna í kringum fimleikagryjur. ÚT neyðarlýsing verður sett upp í H áfanga íþróttasal og tengibyggingu sbr IST EN 1838 og IST EN 
50172. 

o.) Engin lyfta er í húsinu, hægt er að komast í lyftu í G áfanga sem H áfangi tengist við, um sértækan búnað vísast m.a til brunalýsingar.

p.) Algild hönnun
Húsið er útfært miðað við algilda hönnun, allir eiga að geta komist um húsnæðið gangbreiddir, hæðarmismunur hurðabreiddir snyrtingar o.fl taka mið af þörfum allra. Þröskuldar verða að hámarki 
25mm eða felliþröskuldar. Komið verður fyrir leiðarlínu í forrými að móttöku. Svalir á annarri hæð íþróttasalar eru þó ekki aðgengilegar fyrir hreyfihamlaða við því er brugðist með því að koma fyrir 
aðstöðu á jarðhæð ætlaða hreyfihömluðum áhorfendum.  (Þó er möguleiki að komast í áhorfendasal um lyftu sem staðsett er í G áfanga og þaðan inn að áhorfendasvölum)   

q.) Frágangur lóðar
Heildar lóðafrágangur er ekki hluti þessa verkefnis sbr þó að bílastæðum verður bætt við Vatnsendaskóla þar af verður bílastæði fyrir hreyfihamlaða ásamt gangstígum að húsinu og við 
neyðarðútganga útbúnir með snjóbræðslukerfum þannig að aðgengi allra á að vera tryggt.

r.) Sorp.
Sorpgerði á lóð fyrir framan húsið

s.) Annað.
Á bílastæðum verða hleðslustöðvar fyrir rafmagnsbíla. 

Byggingarlýsing skv 4.3.9gr byggingarreglugerðar nr 112/2012
Lýsing eignar: 

a.)
Götuheiti og númer:  Funahvarf 2 203 Kópavogi.                                                                            
Staðgreinir: Landnr: 199894 Staðgreinir: 1000-1-2510002.

b.) Notkun:
Í húsnæðinu verða iðkaðar íþrótta og fimleikaæfingar í íþróttasal, og kennsla grunnskólanemenda í tengibyggingu.  Íþróttasalur er ætlaður fyrir 

allt að 350 manns í einu 260 íþróttaiðkendur og um 90 áhorfendur. Kennslustofur eru fjórar á efri  hæð tengibyggingar þar er mannfjöldi um 100. 
Búninga og þjónusturými verður á neðri hæð tengibyggingar og fjórar kennslustofur á efri hæð sem gengt verður í frá 1 hæð Vatnsendaskóla. Í  
öllu húsinu má gera ráð fyrir allt að 400 - 500 manns. Mannvirkið tengist eldri byggingum á lóð Vatnsendaskóla.

c.) Stærðir húss,  m2 m3  sbr IST 50.
MHL – 1 m2    m3   
1, hæð Háfangi                 2.341,4 18.121,9
2. hæð H áfangi 632,5 2.281,4
Samtals. 2.973,9 20.890,7

d) Stærð lóðar, nýtingarhlutfall og bílastæðabókhald.
Fimleikaíþróttahúsið er H áfangi Vatnsendaskóla,  staðsett á meðal annarra bygginga á l Vatnsendaskóla að Funahvarfi 2. 
Birt flatarmál eldri bygginga 6,508,0 +85,1* +85,1* =  6.678, 2 m2

H áfangi birt stærð =  2.984,7 m2

Samtals áfangar A-H og tvær færanlegar stofur =  9.652m2

Stærð lóðar. =  26.285m2.
Nýtingarhlutfall lóðar öll mannvirki  26.285m2 / 9.661,9m2    = 2,72

Bílastæðabókhald  Stærð H áfanga að Funahvarfi 2 er alls  2.984,7m2. 
Bílastæði fyrir H áfanga verða meðfram suðurhlið hússins alls 59 stæði  auk eins stæðis fyrir hreyfihamlaða. Almenn bílastæði verða  malbikuð, 
bílastæði hreyfihamlaðra og gangstígar umhverfis hús verða hellulagðir/steyptir. Bílastæði fyrir hreyfihamlaða í sömu hæð og aðliggjandi 
gangstígur sem og gangstéttar umhverfis hús og í og við neyðaruppganga og flóttastiga verða upphituð með snjóbræðslulögn t.o.m að 
inngöngum til að auðvelda aðgengi allra og tryggja að skilyrðum rýmingarleiða verði fullnægt.   

e.) Lýsing burðarvirkja byggingarefni, hæðarskil, stigar, veggir og þak
Laus jarðvegur verður fjarlægður niður á burðarhæfan fastan botn móhellu og/eða klöpp. Fyllt verður undir húsið með frostfrír ri malarfyllingu og 
þjappað í lögum skv kafla 52, Vegagerðar Ríkisins. Sökklar, fimleikagryfjur, botnplötur, útveggir og milligólf verða járnbent og staðsteypt. Þak 
íþróttahúss verður borið uppi af stálsperrum klæddum að ofan með verksmiðjuframleiddum þakeiningum þakhalli 1:40. Þakplötur 
tengibyggingar verða járnbentar og staðsteyptar, halli 1:40 að NF. Neyðarstigi innan forrýmis á suðurhlið, og flóttastigi úr íþróttasal jarðhæð á 
austurhlið verða járnbentir og staðsteyptir. flóttastigi frá vestur hlið frá áhorfendapöllum verður járnstigi. Útveggur stigahúss í í forrými er 
sjálfstætt berandi álgluggakerfisveggur. Glergerð skal velja skv  leiðbeiningarblaði Rb (31). 121.2 „Val glergerða fyrir skólahúsnæði“

f.) Klæðningarefni þaks, frágangur, útveggja, gerð útveggjaklæðninga og litaval utanhúss. 
Þak íþróttahúss er LET – Tak eining nr 21  
Uppbygging þakeiningar íþróttahúss. Neðst er sígötuð stálplata hvít, hljóð/brunaull 30mm 90 kg/m3 rakasperra (þolplast) Stálprófíll, lekt 48x71 
krossviður 18mm PVC flipafestur þakdúkur.
Þak tengibyggingar. Ofan á steyptar Þakplötur kemur viðsnúið þak, tvöfalt lag af asfalt dúk er bræddur í tjöru á steypt yfirborð, einangrun er 

250mm XPS rakaþolin plasteinagnrun, 180gr/m2 grisjudúkur og efst er þakið fergt niður með þveginni sjávarmöl og/eða hellum.
Allir útveggir hússins er járnbentir og staðsteyptir, Útveggir hússins eru einangraðir að utan klæddir loftræstri útveggjaklæðningu, íþróttasalar er 
klæddur ljósum jarðlituðum  álkasettum og tengibygging er viðarklædd með ljósgráu Lerki.
Hurðir gluggar og gluggaveggur verða úr  tvöföldu álgluggakerfi með slitinni kuldabrú litur ljósgrár.

g.) Handrið
Handrið utanhúss koma á neyðarstiga á annari hæð vesturhliðar og neyðaruppgang  austurhliðar íþróttahúss, innanhúss kemur handrið í 
stigahúsi tengibyggingar  og á áhorfendasvölum íþróttahúss.Handrið áhorfendasvala í íþróttasal verður úr samlímdu öryggisgler i, skv kröfu 
byggingareglugerðar sbr Rb blað nr  (31). 121.2 „Val glergerða fyrir skólahúsnæði“ handriðshæð 1,1mtr og handlista 0,9mtr. Hæð handriða 1,1 
mtr og 0,9mtr á handlistum flóttastiga. Handlistar og pílárar eru úr heitgalvanizeruðu stáli. 

h.) Einangrun: (gerð, þykkt, reiknað einangrunargildi hvers bygg,hluta, heildarleiðnitap, heildarorkuþörf.
Byggingahluti Tegund Þykkt Rúmþyngd
Botnplata (fylling) EPS Plast 100mm 24 kg/m3

Sökkulveggir EPS Plast 100mm 24 kg/m3

Útveggir Steinull 125mm 80 kg/m3

*Þak íþróttahús Steinulll   50mm 90 kg/m3

Þak íþróttahús Steinull 280mm 34kg/m3

Þak tengibyggingar XPS 250mm 24 kg/ m3

*þak íþróttahús 30mm sérstök bruna hlóðdempunarull.
Reiknað einangrunargildi byggingarhluta  (U – gildi)
Byggingahluti U – gildi
Botnplata með gólfhita 0,20 W/m2  K
Botnplata án gólfhita 0,24 W/m2  K
Útveggir 0,39 W/m2 K
Þak Viðsnúið 0,20 W/m2 K
LET TAK íþr,hús 0,16 W/m2K
Gluggar 1,55 W/m2K
Hurðir 1,28 W/m2K
Reiknað heildarleiðnitap 
Útreiknað leiðnitap pr m2 gólfs 0,59 Wm2°C  
Útreiknað leiðnitap útveggja, vegið meðaltal 0,49 Wm2°C  

I.) Gerð innveggja og innihurða, hljóðeinangrun og brunavörn. Klæðningum innanhúss lýst bruna og hollustukröfum
Steyptir innveggir íþróttasalar þ,m,t gryfjuveggir í fimleikagryfjum eru steinslípaðir og planaðir grunnaðir holufylltir (filtaðir slétt við steypu) og málaðir í ljósum lit. Veggir votrýma, 
loftræsiklefa,áhldageymslu og tæknirýma í tengibyggingu eru meðhöndlaðir á sama hátt og veggir íþróttasalar. Aðrir veggir tengibyggingar eru sandspartlaðair og málaðir í ljósum lit. 
Innveggir eru almennt steyptir, hlaðnir múraðir og eða gifsklæddir. Veggir votrýma eru flísalagðir ljósum flísum.
Veggir uppfylla kröfur um hljóðeinangrun sbr IST 45:2016 um skólahúsnæði. Steyptir, hlaðnir og múraðir og gifsveggir uppfylla EI60 brunakröfu.
Hurðir innandyra uppfylla 6.4.2gr og 6.4.3gr um hindranalaust aðgengi (innihurðir/rennihurðir a.m.k 0,8x2,0mtr og útihurðir a.m.k 0,83x2,1) . Rennihurðar verða í snyrtingum fyrir 
hreyfihamlaða. Umferðabreidd innihurða verður almennt 870mm og umferðarhæð verður 2070mm. Hurðir eru almennt plastlagðir og kantlímdir hurðarflekar úr timbri með 
felliþröskuldum. Hljóðkrafa hurða mun uppfylla kröfur IST 45:2016 kafli 10 um skólahúsnæði. Hæð í opnunarbúnað inngangshurða skal vera um 1,0mtr

J. Loftaklæðningar
Loft íþróttasalar er með 50 mm hljóð/brunaull 90 kg/m3 og TRP 20 mm stálplötum, sígötuðum. Veggir hluta  íþróttasalar verða klæddar hljóðísogsplötum á veggjum í 3ja mtr hæð frá 
gólfi. Svalaloft í áhorfendasal er staðsteypt klætt ljósum hljóðísogsplötum að neðan.
Loft í tengibyggingu (þjónustu og kennslurými) eru almennt niðurtekin kerfisloft t.d Echopon Rockphon með hljóðísogsstuðul 0,89-0,90, kerfisloft í votrýmum verða rakaþolnar að auki. 
Loft tæknirýma, áhaldageymslu stigahúsi og loftræsiherbergis eru steypt máluð í ljósum lit.    

k.)  Lagnaleiðir 
Inntaksrými veitna fyrir heitt vatn og rafmagn er á Inngangshlið tengibyggingar, þar er staðsett rafmagnsinntak og hitaveituinntak. Sér hitaveitu og rafmagnsælar verðar fyrir H 
áfanga.Innátenging fyrir kalt neysluvatn og vatnsúðakerfi verða tengd inn á eldra kerfi skólans frá G áfanga. Lagnir verða almennt lagðar ofan kerfislofta, meginstofnar loftræsilagna eru 
kantaðir,  röralagnir í minnkunum  verða útbúnar með hljóð og reykgildrum inn í öll rými. Loftræsisamstæða verður á þaki tengibyggingar ásamt loftræsirstokk sem staðsettur verður 
ofan á þaki lagnarýmis þaðan sem ferskloft er tekið inn á sama stað og útkastloft úr húsinu. Þakniðurföll verða lögð innan við útveggjaklæðningar.   
Frárennslislagnir 
Færa þarf núverandi frárennslislagnir út fyrir hússtæði H áfanga meðfram lóðamörkum á suðurhlið. Frárennslislagnir innanhúss verða þykkveggja hljóðdempaðar plastlagnir. 
Fráveitukerfi utanhúss verður aðskilið regnvatns og frárennsliskerfi. Sem tengjast stofnlögnum bæjarins. Lagnir í bílastæðum og þar sem álag er skulu vera steinrör, aðrar lagnir 
utanhúss skulu vera PVC  lagnir. Nánari útfærsla um fjölda og stærðir brunna verður unnin í séruppdráttum burðarvirkishönnuðar.
Neysluvatnskerfi
Heitt vatn verður forhitað kalt vatn í 60-65°C min/max. Vatnshiti við töppunarstaði verður stilltur mest á 43°C sbr 14,5,10, gr B,rg nr 112/2012 sbr þó rými sem ætluð eru starfsfólki 
eingöngu, s,s ræstiherbergi, búningsklefar starfsfólks, kaffistofa,o.s.frv. Bakrásarhiti við full afköst verður stilltur á 25°C. Hringrásarkerfi verður í stofnlögnum til að stuðla að 
lðágmarksbiðtíma eftir heitu vatni. Neysluvatnslagnir verða lagðar úr ryðfríu stáli (AISI 316) með pressuðum samtengjum.     
Hitalagnir
Hitakerfi hússins er lofthitun fyrir íþróttasal og áhaldageymslu. Tengibygging (þjónustu og kennslurými ) verða hituð með gólfhita, lofthita og hefðbundnu ofnakerfi. Gólfhitalagnir verða úr 
krossbundnu polyethylen-pex súrefnisþéttum rörum. Hitalagnir að ofnum og lofthitakerfi verða svartar þunnveggja stálpípur með pressuðum samtengjum.
Rýmishitastig verður stillanlegt almennt á 18-23°C Grunnhitun tengibyggingar eru ofna og gólfhitalagnir sem verða samhæfðar vélrænum lofthita og vélrænni loftræsingu 
innblæstri/útblæstri. Afköst skal miða við að bakrásarhiti fari ekki yfir 35°C. 
Loftræsing
Vélræn loftræsing er í öllu húsinu. Sér lofthitasamstæða sér um að hita íþróttasal sem notar að hluta bakrásarhita (umframorku) þegar álag á salinn er lítið. Íþróttasalur verður útbúinn 
með þrepaskiptri hitastýringu. 1. Fimleikasalur á næturstillingu, 2. Lítil /meðal notkun í sal, og 3 Fullur salur iðkenda og áhorfenda. Mesti fjöldi í sal er alls 350 þar af um 90 áhorfendur.  
Loftræsikerfi er staðsett á annarri hæð tengibyggingar með ferskloft og útkast búnaði ofan á þakrými loftræsiherbergis. Tæknirými verða loftræst m.v að hiti verði mest 23°C     
Vatnsúðakerfi
Sjálfvirkt vatnsúðakerfi verður í öllu húsinu samhæft núverandi vatnsúðakerfi Vatnsendaskóla. (Sprinkler) 
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Merkinar er ætlað að upplýsa um 
hættur á svæðinu
og vísa á relur varðandi öryggi 
og umgengni fyrir
vegfarendur og aðra sem leið 
eiga hjá.
Afmörkunargirðingar skulu 
merktar með reglulegu millibili.

Skilti 01.

Skilti 02. Skilti 03.
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Skýringar

Gluggar og hurðar eru sjálfdrenandi álkerfi með 
rofinni kuldabrú. RAL koksgrár utan ljósgrár 
innan. Flasningar og áfellur kringum glugga og 
hurðar samlit gluggakerfi sjá frágang á 
deiliteikningum.

Málsetningar á teikningum eru steypumál, 
reikna skal með 10-15mm fúgu milli 
glugga/hurða og steypu. Verktaki og 
gluggaframleiðandi skulu sannreyna mál á 
verkstað áður en smíði þeirra hefst.  
Glugga/hurðaframleiðandi skal skila inn 
framleiðsluteikningu sem verkkaupi þarf að 
sam.ykkja áður en smíði þirra hefst.
Glugga / hurðakarma skal festa og þétta samkv 
verklýsingu Flasningar skal klemma í 
gluggafalsi og tengja veggklæðningum. Sjá 
deiliteikningar.

Glergerðir sbr leiðbeiningarblað Rb (31). 121. 3 
„Val glergerða fyrir skólahúsnæði“ og nánari 
kröfum í verklýsingu.

Vegið meðaltal U-gildis glugga, karms og glers 
skal vera 2,0 W/m2k

Að –öðru leyti sjá verklýsingu um nánari kröfur 
um framleiðslu ísetningu umgengni og frágang. 
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Skýringar

Gluggar og hurðar eru sjálfdrenandi álkerfi með 
rofinni kuldabrú. RAL koksgrár utan ljósgrár 
innan. Flasningar og áfellur kringum glugga og 
hurðar samlit gluggakerfi sjá frágang á 
deiliteikningum.

Málsetningar á teikningum eru steypumál, 
reikna skal með 10-15mm fúgu milli 
glugga/hurða og steypu. Verktaki og 
gluggaframleiðandi skulu sannreyna mál á 
verkstað áður en smíði þeirra hefst.  
Glugga/hurðaframleiðandi skal skila inn 
framleiðsluteikningu sem verkkaupi þarf að 
sam.ykkja áður en smíði þirra hefst.
Glugga / hurðakarma skal festa og þétta samkv 
verklýsingu Flasningar skal klemma í 
gluggafalsi og tengja veggklæðningum. Sjá 
deiliteikningar.

Glergerðir sbr leiðbeiningarblað Rb (31). 121. 3 
„Val glergerða fyrir skólahúsnæði“ og nánari 
kröfum í verklýsingu.

Vegið meðaltal U-gildis glugga, karms og glers 
skal vera 2,0 W/m2k

Að –öðru leyti sjá verklýsingu um nánari kröfur 
um framleiðslu ísetningu umgengni og frágang. 
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Gluggar í útveggi1

 1 : 20
Glerveggur stigahúss inni2

 1 : 1
Skýringar glugga og hurða
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Skýringar

Gluggar og hurðar eru sjálfdrenandi álkerfi með 
rofinni kuldabrú. RAL koksgrár utan ljósgrár 
innan. Flasningar og áfellur kringum glugga og 
hurðar samlit gluggakerfi sjá frágang á 
deiliteikningum.

Málsetningar á teikningum eru steypumál, 
reikna skal með 10-15mm fúgu milli 
glugga/hurða og steypu. Verktaki og 
gluggaframleiðandi skulu sannreyna mál á 
verkstað áður en smíði þeirra hefst.  
Glugga/hurðaframleiðandi skal skila inn 
framleiðsluteikningu sem verkkaupi þarf að 
sam.ykkja áður en smíði þirra hefst.
Glugga / hurðakarma skal festa og þétta samkv 
verklýsingu Flasningar skal klemma í 
gluggafalsi og tengja veggklæðningum. Sjá 
deiliteikningar.

Glergerðir sbr leiðbeiningarblað Rb (31). 121. 3 
„Val glergerða fyrir skólahúsnæði“ og nánari 
kröfum í verklýsingu.

Vegið meðaltal U-gildis glugga, karms og glers 
skal vera 2,0 W/m2k

Að –öðru leyti sjá verklýsingu um nánari kröfur 
um framleiðslu ísetningu umgengni og frágang. 
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3D Búningsklefni starfsm.4
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Snið 3 Salerni4



Lóðrétt 250x250x2mm 
formbeygð álflasning á 
úthorn.
Festist í T-burðarleiðara 

Lóðréttur T-
álburðarleiðari

Láréttir álpanelar 
skv.verklýsingu 
Efnisþykkt 2,0 mm hnoðist og 
klemmist með K-klossum.

Burðarvinkill festist 
í stein með 
þakpappa á milli

Heitsinkhúðaður 
múrbolti

Loftunarbil

125mm steinullareinangrun
Dífluð í vegg, stærð, gerð 
og fjöldi dífla í samræmi við 
fyrirmæli framleiðenda

240mm steyptur
burðarveggur

250 30

25
0

20 40

40

3mm fúgubil

Láréttir álpanelar skv.verklýsingu 
Efnisþykkt 2,0 mm hnoðist og 
klemmist með K-klossum.

Loftunarbil 15mm

240mm steyptur burðarveggur

200mm steyptur veggur

125mm steinullareinangrun

Lóðrétt 210x230x2mm 
formbeygð álflasning á úthorn.
Festist í T-burðarleiðara

Heitsinkhúðaður múrbolti

Heitsinkhúðaður múrbolti 0,7mm álvinkill, beygður 
utan á L-vinkilleiðara, 
samlitur flasningu

L-burðarvinkill, boltaður með 
0,7mm álvinkli í vegg með 
þakpappa á milli steins og álvinkils

70

23
0

20 210

40

70

Þétting: kítti, pulsa tróð og 
ilmodborði

Eldvarnarhurð og karmur úr áli

Roofmate
2mm áfella úr áli 
klemmd í gluggafals og 
þétt með PU-kítti

Formbeygð 2mm álflasning, samlit 
veggklæðningu klemmist inn í 
hurðarprófíl og við vinkil 
burðarkerfis klæðningar.

240mm steyptur burðarveggur

125mm steinullareinangrun
Dífluð í vegg, stærð, gerð og 
fjöldi dífla í samræmi við 
fyrirmæli framleiðenda

Láréttir álpanelar skv.verklýsingu 
Efnisþykkt 2,0 mm hnoðist og 
klemmist með K-klossum.

Þétting: Kítti, pulsa og tróð

Loftunarbil

Heitsinkhúðaður 
múrbolti

Roofmate 

EPDM þéttiborði, 
límist á stein undir 
roofmate og 
klemmdur í úrtak 
hurðakarms

Álhurðarkerfi

ATH!

Öll heildarmál athugist og staðfestist
áður en smíði hefst!

Vatnsfráhrindandi þunnhúð 
borin á sökkulveggi x2 umferðir

Drenlögn skv. 
RB.blað(12).401

30mm sandlag til jöfnunar

Hellulögð gangstétt

Þvegin sjávarmöl

Grisjudjúkur undir hellur

100mm XPS einangrun harðpressuð

Takkadúkur

2mm álflasning gengur 200mm ofan í jarðveg

K-klossi

Burðarvinkill festist í stein með 
þakpappa á milli

L eða T burðarleiðarar. 
festast í álburðarkerfi

125mm steinullarplötur 80kg/m3.

Láréttir álpanelar skv.verklýsingu 
Efnisþykkt 2,0 mm hnoðist og 
klemmist með K-klossum.
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Lárétt deili - Úthorn á Íþróttahúsi1  1 : 5

Lárétt deili.  Hurð í flóttaleið2
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Lárétt deili - Neyðarútgangar á Íþróttahúsi3  1 : 5

Lóðrétt deili - Sökkulfrágangur Íþh.4



2mm állpanill 
formbeygður yfir portvegg 

Ál burðarkerfi með L-
og T leiðurum, festist 
í vegg með pappa á 
milli vinkils og steins

Láréttir álpanelar 
skv.verklýsingu 
Efnisþykkt 2,0 mm hnoðist 
og klemmist með K-
klossum.

Niðurfall 70mm

Heitsinkhúðaður 
múrbolti

Þakniðurfall

HEA burðarbiti

Öryggis yfirfall 50mm 
soðið við PVC dúk

Rafmagnsvír til
afísingar

Gagnvarðir fleygar til afréttingar

Álvinkill 80x80mm c/c 
600mm til festinga, 
skrúfaður á krossvið

12mm vatnslímdur krossviður

PVC flipi milli krossviðar og 
flasningu niður yfir kantinn

PVC dúkur, Protan 
1,6 eða sambærilegt

K-klossi er festur á 
leiðara

Sniðskorin einangurn 
halla að niðurfalli

Rakasperra

30mm hljóð/brunaull

TRB 20 sígötuð 
stálplata

TRB 20 sígötuð 
stálplata

Bruna/hljóðull 90kg/m3 

Stálskúffa

PVC 1,6mm flipafestur þakdúkur

Laski

Þolplast

280mm Þakull

48x71mm lekta

18mm krossviður

Mænir úr skáskornum 
krossvið, með ásoðnum PVC 
dúk, bræddur út á þak

Þolplast 

Reyklúga með sjálfvirkum 
opnunarbúnaði með a.m.k
U-gili: 1,7 (W/m2 K)
T.d. Velux CSP 120120 eða 
sambærilegt

Frágangur reyklúgu skv. 
fyrirmælum 
framleiðenda/verkfræðinga.

Þolplast

280mm þakull

PVC 1,6mm 
flipafestur þakdúkur

Húlkýlslisti

18mm krossviður

Bruna/hljóðull 
90kg/m3

TRB 20 sígötuð 
stálplata
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Steytpur veggur

Lóðrétt viðarklæðning úr lerki skv. 
verklýsingu. Efnisþykkt 22mm. 
Skrúfast við L og T burðarleiðara, 
þakpappi á milli.

25mm Loftbil

100mm Steinullarplötur

Formbeygð 2mm álflasning 
skv. verklýsingu. klemmist í 
glugga/hurðarprófíl og við 
burðarleiðara klæðningarkerfis.

50 50

20
20

2mm áfella, samlit 
glugga/hurðakerfis, límd á 
krossvið, kíttað milli 
veggjar og áfellu.

Steinull

16mm vatslímdur krossviður 
skrúfast í 45x95 timburlektur 
með tréskrúfum 4.5x4.5mm 
cc300mm

Þétting: Kítti, pulsa 
steinullartróð og ilmodborði

Ál glugga/ hurðakerfi 
með rofini kuldabrú

Roofmade

EPDM þéttiborði klemmist inn í 
gluggprófíl og límist á vegg 
undir einangrun

Álglugga/hurðakerfi með 
rofinni kudabrú, fest í 
stálsúlu

Roofmate einangrun með 
1mm álímdri formbeygðri 
álplötu, beygist í 90° yfir 
súlu og klemmist í 
gluggaföls.

Roofmade einangrun með 
1mm álímdri formbeygðri 
álplötu, beygist í 90° límist 
með límkítti við súlu

EPDM þéttiborði límist á 
súlu og klemmist undir 
einangrun í glerfalsi.

Þétting fúgukítti og 
þéttiborði

RHS Stálprófíll

60
70

94
,1°

88
,1°

90,0°

Ál gluggakerfi með 
rofini kuldabrú 

Þétting: Kítti, pulsa,og 
steinullartróð

Roofmade

110

50

30

20

EPDM þéttiborði klemmist 
inn í gluggprófíl og límist á 
vegg undir einangrun

Formbeygð 2mm 
álflasning skv. 
verklýsingu. klemmist í 
glugga/hurðarprófíl og 
við burðarleiðara 
klæðningarkerfis.

Lóðrétt viðarklæðning úr lerki skv. 
verklýsingu. Efnisþykkt 22mm. Skrúfast 
við L og T burðarleiðara, þakpappi á milli.

Loftunarbil

100mm Steinullarplötur

Láréttir L og T burðarleiðarar 
festast í álburðarkerfi

Burðarvinklar festist með 
heitsinkhúðuðum múrboltum 
í stein með þakpappa á milli

Formbeygð 2mm 
álflasning skv. 
verklýsingu. klemmist í 
glugga/hurðarprófíl og 
við burðarleiðara 
klæðningarkerfis.

Ál gluggakerfi með 
rofini kuldabrú 

Þétting: Kítti, pulsa, 
og tróð.

Roofmade

EPDM þéttiborði 
klemmist inn í 
gluggprófíl og límist á 
vegg undir einangrun

ATH!

Öll heildarmál athugist og staðfestist
áður en smíði hefst!

Álhurðarkerfi með rofini kuldabrú

200mm steyptur burðarveggur

125mm steinullareinangrun

20mm Loftunarbil

Lóðrétt viðarklæðning úr lerki skv. 
verklýsingu. 22x120mm. Skrúfast við L og 
T burðarleiðara, þakpappi á milli.

Láréttir L og T burðarleiðarar 
festast í álburðarkerfi

Burðarvinklar festist með 
heitsinkhúðuðum múrboltum 
í stein með þakpappa á milli

Þétting: Kítti, pulsa, 
steinullartróð 

Formbeygð 2mm álflasning skv. 
verklýsingu. klemmist í hurðarprófíl og 
við burðarleiðara klæðningarkerfis.

EPDM þéttiborði klemmist 
inn í gluggprófíl og límist á 
vegg undir einangrun

Roofmade
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240mm Steyptur burðarveggur

125mm Steinullareinangrun

Lóðréttir L og T burðarleiðarar 
festast í álburðarkerfi

Burðarvinklar festist með 
heitsinkhúðuðum múrboltum í stein 
með þakpappa á milli

50mm Sjávarmöl

100mm XPS harðpressuð plasteinangrun

150mm sniðskorin XPS harðpressuð plasteinangrun

Rakavarnarlag Asfaltdúkur 
bræddur á steina 2x4mm

200mm Steypt þakplata

Loftunarbil

Láréttir álpanelar skv.verklýsingu 
Efnisþykkt 2,0 mm hnoðist og 
klemmist með K-klossum.

Jarðvegsdúkur

Formbeygð 2mm álflasning samlit klæðninu, 
festist í K-klossa við klæðningu og stungið niður 
í sjávarmöl. Loftun við K-klossa

Takkadúkur. Festur í vegg með 
pressulista úr stáli og límkítti

Pressulisti úr stáli. filltur með límkítti

100mm XPS harðpressuð plasteinangrun

K-klossi

XPS húlkýlslisti 25x25mm

Álgluggakerfi með 
rofinni kuldabrú

Roofmade

Lóðrétt viðarklæðning úr lerki skv. 
verklýsingu. Efnisþykkt 22mm. Skrúfast 
við L og T burðarleiðara, þakpappi á milli.

Burðarvinklar festist með 
heitsinkhúðuðum múrboltum í 
stein með þakpappa á milli

100mm Steinullareinangrun

Formbeygð 2mm álflasning samlit álglugakerfi, 
klemmist í gluggaprófíl og við vinkil 
burðarkerfis klæðningar Blikkrenningar sem 
festingar fyrir timburklæðningu

50mm Þvegin sjávarmöl

100mm XPS harðpressuð 
plasteinangrun

150mm sniðskorin XPS harðpressuð 
plasteinangrun

200mm Steypt þakplata

Rakavarnarlag Asfaltdúkur bræddur á 
stein 2x4mm

XPS húlkýlslisti 25x25mm

EPDM þéttiborði klemmist 
inn í gluggprófíl og límist á 
vegg undir einangrun

100mm XPS harðpressuð 
plasteinanrun

Þétting: Kítti, pulsa, tróð og ilmodborði

Jarðvegsdúkur

Formbeygð 2mm álflasning samlit 
álglugakerfi, festist við vinkil burðarkerfis 
klæðningar og stungið niður í sjávarmöl.

Láréttir L og T 
burðarleiðarar festast í 
álburðarkerfi

Takkadúkur

Fullfrágengin þakgluggi 
festist í stálramma Logoflex 
eða sambærilegt.

2x60x21mm samlímdur og 
vatnsþolinn grenikrossviður. 
Skrúfist við flans þakgluggaramma 
með ryðfríum undirsínkuðum 
stálskrúfum, c/c 300mm

50mm Sjávarmöl

Jarðegsdúkur

100mm XPS harðpressuð 
plasteinangrun

150mm sniðskorin XPS 
harðpressuð plasteinangrun

200mm steypt þakplata

10mm flatstál

Hlíf úr 2mm álplötu samlituð 
þakglugga, festist í flatstál og 
stingst ofan í sjávarmöl

Rakavarnarlag Asfaltdúkur 
bræddur á stein 2x4mm

Asfaltpappi, eldsoðin á 
stein og á flatstál upp 
undir flans.

50mm steinullarplötur

Framlenging flatstáls 
f.kerfisloft. 
EKKI HLUTI ÚTBOÐS

Þétting: Kítti, 
pulsa,steinullartróð og 
ilmodborði.

Ásoðinn heitgalvanhúðaður flansi til þéttingar 
og festingar ofan í þakplötu með M10 Límdur í 
asfaltdúk við uppsetningu og frágang

Þétting: Pulsa og PU-kítti

200mm steyptur burðarveggur

100mm Steinullareinangrun

Lóðrétt viðarklæðning skv. verklýsingu
Lerki, efnisþykkt 22mm
Skrúfist við L-prófíla, þakpappi á milli

Tripple-S álburðarkerfi 

EPDM þéttiborði klemmist inn í 
gluggaprófíl og límist á vegg undir einangrun

PU kítti og þéttipulsa

Álgluggakerfi með rofinni kuldabrú

Tvöfalt einangunargler

Steinullartróð

Kítti og þéttipulsa

Formbeygð 2mm álflasning
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Járnabakki með 
tengijárnum sem ganga út 
í veggsvalir og tengir 
veggsvalir við burðarvegg

200 mm steyptar veggsvalir

240 mm steyptur burðarveggur

125mm steinullareinangrun

K-klossi

Ál burðarkerfi með L-og T 
leiðurum, festist í vegg með 
pappa á milli vinkils og steins

Láréttir álpanelar 
skv.verklýsingu 
Efnisþykkt 2,0 mm hnoðist og 
klemmist með K-klossum.

Svalagólf 200mm

Burður fyrir svalagólf í útvegg
m.járnabakka innan á vegg.

Loftræst úveggjaklæðning

Steinullareinangrun

Handrið skal festa í sleðabraut
sem boltast í gólf. Gler í handriði
skal vera samlímt öryggigler 

Öryggisyfirfall
10mm bolti soðin á brúb
á kassa, lokuð ró á móti

Lok úr 2mm ryðfríu stáli

Framlenging fyrir niðurfall úr
ryðfríu sigtuðu stáli 30%
250x250mm hæð: 350mm

Lok úr 2mm ryðfríu stáli

Jarðvegsdúkur

100mm

150mm

Rakavarnarlag 
Asfaltdúkur bræddur 
á steina 2x4mm

Gagnvarið timbur undir krossvið

5x50 stálskrúfur með 
gúmmíþéttingu fest í stein, og 
plastklossi á milli til loftunar.

18mm vatnslímdur krossviður

Formbeygður þakhattur úr 2mm
áli, festur í stein og álburarkerfi 
skv. leiðb. verkfr.

Loftun

Loftun

20mm plasteinangrun

Sementsbundin vatnsvarnarlag
undir einangrun
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Öryggisyfirfall
10mm bolti soðin á brúb
á kassa, lokuð ró á móti

Lok úr 2mm ryðfríu stáli

Framlenging fyrir niðurfall úr
ryðfríu sigtuðu stáli 30%
250x250mm hæð: 350mm

Lok úr 2mm ryðfríu stáli

Jarðvegsdúkur

100mm

150mm

Rakavarnarlag 
Asfaltdúkur bræddur 
á steina 2x4mm

Gagnvarið timbur undir krossvið

5x50 stálskrúfur með 
gúmmíþéttingu fest í stein, og 
plastklossi á milli til loftunar.

18mm vatnslímdur krossviður

Formbeygður þakhattur úr 2mm
áli, festur í stein og álburarkerfi 
skv. leiðb. verkfr.

Loftun

Loftun

Fúgubil/loftun

Lóðrétt viðarklæðning úr lerki skv. 
verklýsingu. Efnisþykkt 22mm. 
Skrúfast við L og T burðarleiðara, 
þakpappi á milli.

Loftun

Sementsbundið þéttiefni borið yfir 
þakskyggni slípun og x2 umferðir

Innsteypt niðufall tengist í 
þakniðurföll

200mm Steypt þakskyggni. 
Halli að niðurföllum 1:40

Rafmagnsvír til
afísingar

Niðurfallsrist

Halfen HIT járnabakki
m.einangrun frágangur
skv. burðarþolshönnuði

20mm XPS plasteinangrun

Sementsbundin vatnsvarnarlag
undir einangrun

XPS Plasteinangrun
nær 150mm upp á vegg

Asfalt dúkur soðin
niður í kverk Sementsbundið þéttiefni 

borið yfir þakskyggni 
slípun og x2 umferðir

HG álundirkerfi 
fest í stein með 
pappa á milli

Timburborð

Droprauf

Fúgubil/loftun
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Hellulögð gangstétt

Þvein sjávarmöl

Sandað undirlag

100mm XPS 
harðpressuð 
einangurn

Vatnsfráhrindandi 
þunnhúð borin á 
sökkulveggi x2 umf.

álburðarvinkill, festur í 
stein með pappa á milli

Formbeygt vatnsbretti úr 
2mm áli, klemmist í glerfals 
og fest í burðarvinkil

Roofmate

Þéttipulsa og kítti

Steinullartróð

Þéttipulsa og kítti

EPDM þéttiborði klemmist 
inn í gluggprófíl og límist 
á vegg undir einangrun

Loftun

Takkadúkur

200mm Steypt þakplata

XPS húlkýlslisti 25x25mm

100mm XPS harðpressuð plasteinangrun

Sjávarmöl

Rakavarnarlag Asfaltdúkur 
bræddur á steina 2x4mm

150mm XPS harðpressuð plasteinangrun

Jarðvegsdúkur

5mm Stálplata, skrúfuð í gluggapóst, og
boltuð í portvegg með pappa á milli og 
kverkar þéttar með  PU-kítti

50mm Steinullareinangrun

75mm Steinullareinangrun

Bræddur asfaltpappi milli 
stálplötu og gluggapósts. PU 
kítti í samskeyti til þéttingar

Roofmate álsamloka 
klemmd í glerfals.

Gagnvarðir fleygar undir krossvið

18mm vatnslímdur krossviðurRoofmate

Formbeygður álhattur  
klemmist í glerfals og 
festur í stein skv. leðb. 
verkfr.

Steinullartróð

Þéttipulsa og kítti

Stállvinkill

Loftun

Þar sem formbeygður þakhattur gengur í útvegg 
fimleikahúss
er hann festur í stein og þéttist við vegg í sagaða 
rauf, með kítti og bræddum asfaltpappa

Láréttir álpanelar 
skv.verklýsingu 
Efnisþykkt 2,0 mm hnoðist og 
klemmist með K-klossum.

Lóðréttir L eða T 
burðarleiðarar. festast í 
álburðarkerfi

240mm Steyptur burðarveggur

125mm Steinullarplötur

Burðarvinklar festist með 
heitsinkhúðuðum múrboltum 
í stein með þakpappa á milli

Þéttipulsa og PU-klitti

Steinullartróð

Þéttipulsa og PU-klitti

Lóðrétt 230x140x2mm 
formbeygð álflasning á 
úthorn.
Festist í T-burðarleiðara

Roofmate

14
0

230 20

Lóðrétt viðarklæðning úr lerki 
skv. verklýsingu. Efnisþykkt 
22mm. Skrúfast við L og T 
burðarleiðara, þakpappi á milli.

Láréttir L og T burðarleiðarar 
festast í álburðarkerfi

100mm Steinullareinangrun

200mm Steyptur burðarveggur

Þétting: Pulsa og kítti

Steinullartróð

Þétting: Pulsa og kítti

Formbeygð áfella

Álburðarkerfi

Roofmate

EPDM þéttiborði
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